CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Lei de criação nº 820/93 de 26 de outubro de 1993 e

Regulamentada pela Lei Municipal nº. 2.668 de 01 de agosto de 2023
Schroeder/SC

EDITAL 002/2024 – CMDCA - Regulamenta o Processo Seletivo de Escolha
Suplementar dos Membros do Conselho Tutelar de Schroeder Mandato 2024 a
2028 – Da Análise e Divulgação do Pedido das Inscrições.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Schroeder/SC, no
exercício das suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 8.069/90 e a Lei
Municipal nº 2.662/2023, torna público o pedido das Inscrições.

ITEM 1 – DA ANÁLISE E DIVULGAÇÃO DO PEDIDO DAS INSCRIÇÕES

1.1. Relação de Documentos Faltantes:

Nº da
Inscrição

Nome Nº CPF Situação e Motivo

01 Jeniquel Vieira dos Santos Lemos ***549.843** Sem pendência
02 Roseli Salete Kerber ***199.889** Sem pendência

03 Liliane Ribeiro Hackbarth ***104.189**
Apresentar documento referente

art 3.2.4 – item III
04 Jackeline Elaine Becker ***035.019** Sem pendência
05 Ezequiel Rodrigo do Nascimento  ***365.839** Sem pendência
06 Simone Lara Viebrantz ***418.909** Sem pendência
07 Karine Oberthir ***976.519** Sem pendência
08 Mecias Roberto de Novais Neto ***610.135** Sem pendência
09 Tatiane Krüger de Souza ***910.799** Sem pendência

10 Leonir John de Oliveira ***125.839**

Pendente.
Apresentar documento referente
art 3.2.4 – item: I, III, IV, V,VI,
VII, VIII, IX, X, XI.

1.2 O candidato(a) com pendência na documentação, conforme motivo e item elencado
acima, deverá apresentar nos dias 25/11/2024 e 26/11/2024 das 08h00min às
11he30min e das 13h às 16h00min na Secretaria de Assistência Social e Habitação, Rua
Guilherme Piske, nº. 151, Centro Norte, Schroeder/SC, CEP 89275-000.

ITEM 2- DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Demais disposições já constam e se mantêm descritos no Edital 02/2024- CMDCA

Schroeder, 22 de novembro de 2024.

Teresinha Tomaselli Tecilla Silvania Ferreira

Presidente do CMDCA Presidente Comissão Eleitoral